---

<sup>1</sup> 1412 Februar 8.

<sup>2</sup> Dietrich von Nieheim.

<sup>3</sup> Franciscus de Montepoliciano.

<sup>4</sup> Theodericus Fabri von Cleve.

<sup>5</sup> Johannes Basire.

---

<sup>a</sup> Super - expediri *Berlin 861; Heiligenkreuz 268, Wien 5102* Provisiones non super supplicationibus; *Köln 25b* Quod non expediantur littere super provisione per supplicationem

<sup>b</sup> Item *fehlt PL 647, VL 4990, VL 6165, Heiligenkreuz 268, Köln 25b, Paris 1461, Wien 5102*

<sup>c</sup> octava *PL 647, VL 4990, VL 6165, Heiligenkreuz 268, Paris 1461, Wien 5102, Wien 5474 VIII; VL 2665 VII*

<sup>d</sup> *PL 647, VL 4990, VL 6165, Paris 1461, Wien 5474* folgt domini

<sup>e</sup> millesimo CCCCXII *PL 647, VL 2665, VL 4990, Heiligenkreuz 268, Köln 25b, Paris 1461, Wien 5474* MCCCCXII; *VL 6165* millesimo quadringentesimo duodecimo

### 178. (OT 62)

SUPER INDULGENTIIS LITTERE NON DEBENT EXPEDIRI CUM CLAUSULA „PERPETUE“, SED TANTUM AD X ANNOS<sup>a</sup>.

Item, eadem die<sup>b1</sup>, precepit, quod littere super<sup>c</sup> indulgentiis pro visitantibus ecclesias<sup>d</sup> etc. per eum qualitercumque concessis, etiamsi supplicationes sint signate in perpetuum, etiam per unam diem in perpetuum non expediantur, sed ad decennium dumtaxat.

---

<sup>1</sup> (1412 Februar 8).

---

<sup>a</sup> Super - annos *Berlin 861; Heiligenkreuz 268, Wien 5102* Indulgentie ad decennium

<sup>b</sup> die *Berlin 861* pridie

<sup>c</sup> super *Berlin 861* pro

<sup>d</sup> visitantibus ecclesias *PL 647, VL 4990, Heiligenkreuz 268, Wien 5102* visitandis ecclesiis

### 179. (ME 9)

Cum dudum sanctissimus dominus noster Iohannes papa XXIII, kalendis septembris pontificatus sui anno tertio<sup>1</sup>, universitati Parisiensi de speciali gratia ex certis causis concessit, quod in causis et litibus, quas supposita dicte universitatis agendo vel defendendo habebant in Romana curia, supersederetur omnino et supersedere mandasset ac quod nullatenus procederetur in illis usque ad quinque menses ex tunc immediate futuros et hoc eidem universitati per suas litteras intimasset, propter quod supposita in huiusmodi in illa

---

<sup>1</sup> 1413 September 1.

dilation(e) confiden(tes) in causis illis diligentias facere et probationibus et aliis suis necessariis providere pretermiserunt et nihilominus auditores et iudices in causis huiusmodi deputati predictae concession(is) forsitan ignari contra aut preter voluntatem dictorum suppositorum et in illorum preiudicium ac lesionem contra tenorem concessionis predictae in causis ipsis ad nonnullos actus et in aliquibus usque ad diffinitivam sententiam inclusive processerunt, ex quibus dicta universitas et eiusdem supposita predicta se lesos reputantes supplicarunt per eundem dominum nostrum adversus processus et sententias huiusmodi restituti, prefatus dominus noster certus de concessione et dilatione predictis volens illas plenum sortiri effectum et, ne pretextu confidentie dilationis per eum in favorem dicte universitatis et suppositorum predictorum concessio illis preiudicium sit allatum, prefati universitatis supposita adversus sententias et processus predictos et predictas contra eadem supposita et ipsis per alium legitime non defensis dicta dilatione pendente factas et latas scienter vel ignoranter ex certa scientia restituit et pro restitutis habere voluit per omnes iudices, apud quos dicte cause vertuntur, hoc modo videlicet quod ad omnem audientiam admittantur, ad quam admitti poterant, secundum statum causarum infra spatium illorum quinque mensium, non obstantibus processibus et sententiis vel postea promulgatis, quos tamen per hec scindere seu revocare non intendit, nisi quatenus forte ex noviter productis et probatis beneficio huiusmodi sue restitutionis rescindendi seu revocandi videbuntur iustitia mediante.

Datum et actum apud Sanctum Antonium extra muros Florentinum<sup>2</sup>, VIII kalendas septembris pontificatus eiusdem domini nostri anno quarto<sup>a3</sup>.

---

<sup>2</sup> Florenz, Toskana, Italien.

<sup>3</sup> 1414 August 25.

---

<sup>a</sup> Layoutendnote

### 180. (OT 65)

RESERVAT BENEFICIA FAMILIARIUM ROMANORUM PONTIFICUM ET EORUM, QUOS ALEXANDER LITTERIS CONSORTIO SUORUM FAMILIARIUM IUNXERIT<sup>a</sup>.

Item idem dominus noster Iohannes papa XXIII, die XV kalendas<sup>b</sup> iunii anno domini millesimo CCCCX<sup>c1</sup>, quia<sup>d</sup> omnia beneficia ecclesiastica<sup>e</sup> quorumcumque familiarium suorum continuorum commensalium tunc vacantia et in antea vacatura dispositioni sue reservaverat, etiam quecumque et qualiacumque beneficia ecclesiastica quorumcumque, qui illa ob-

tinentes<sup>f</sup> quorumlibet Romanorum pontificum predecessorum suorum vel pro Romanis<sup>g</sup> pontificibus<sup>h</sup> in suis obedientiis reputatis<sup>i</sup> similes familiares fuerint, et etiam quos felicitis recordationis Alexander papa quintus<sup>j</sup> similiter ipsius predecessoris suorum<sup>k</sup> familiarium continuorum commensalium consortio, licet etiam actu tales non existerent, suis duxit<sup>l</sup> litteris aggregandos<sup>m</sup>, cum interpositione decreti similiter<sup>n</sup> reservavit et, ne de reservatione huiusmodi in<sup>o</sup> futurum dubitaretur, voluit, videlicet<sup>p</sup> V<sup>q</sup> idus<sup>r</sup> iunii pontificatus sui anno quarto<sup>s2</sup>, eam<sup>t</sup> in libro Cancellarie apostolice inter<sup>u</sup> alias ipsius constitutiones inscribi et declaravit etiam dicta die<sup>v</sup> XV<sup>w</sup> kalendas<sup>3</sup> sue intentionis et ex post fuisse et esse reservationem huiusmodi in omnibus et per omnia habere vigorem perinde, ac si dicta die XV kalendas<sup>4</sup> in dicto libro cum prima reservatione predicta<sup>x</sup> scripta et in eadem Cancellaria, ut moris est<sup>y</sup>, publicata fuisset<sup>z</sup>.

Fiat, B<aldassare><sup>aa5</sup>.

Ita<sup>bb</sup> ordinavit et mandavit idem dominus noster papa, V<sup>cc</sup> idus martii anno quarto<sup>dd6</sup>, Io<hannes> Ostiensis<sup>ee7</sup>.

Publicata est in Cancellaria, VI idus<sup>ff</sup> aprilis anno quarto<sup>gg8</sup>, Io<hannes> Ostiensis<sup>hh</sup>.

<sup>1</sup> 1410 Mai 18.

<sup>2</sup> 1413 Juni 9.

<sup>3</sup> 1410 Mai 18.

<sup>4</sup> 1410 Mai 18.

<sup>5</sup> Baldassare Cossa = Johannes XXIII.

<sup>6</sup> 1414 März 11.

<sup>7</sup> Johannes de Broniaco.